
Boronów, dnia 08.04.2022 r. 

GKiZP.271.11.08.2022 

 

 

ZAPYTANIA DO SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Budowa naziemnej 

instalacji fotowoltaicznej wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną na oczyszczalni”. 

 

 

 Działając na podstawie art. 284 ust. 2 oraz ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. 

Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.) Zamawiający                            

w załączeniu przekazuje pytania do treści SWZ oraz udziela na nie odpowiedzi. 

 

Pytanie 1: 

Czy mając na uwadze lokalizację instalacji fotowoltaicznej koniecznym jest zastosowanie 

modułów o maksymalnej sile ssącej 5400 Pa? 

Czy jest możliwość zastosowania paneli o maksymalnej sile ssącej 2400 Pa? 

(5400 Pa wiatru to wiatr pędzący z prędkością około 335 km/h. Standardem na rynku 

modułów fotowoltaicznych jest dopuszczalna maks. Siła ssąca na poziomie 2400 Pa, 

szczególnie ze względu na warunku atmosferyczne w naszym kraju). 

 

Odpowiedź 1: 

Należy zastosować panele o parametrach zgodnych z załącznikiem numer 9 do specyfikacji 

warunków zamówienia. 

Nie jest możliwe zastosowanie paneli o maksymalnej sile ssącej 2400 Pa. 

 

Pytanie 2: 

W nawiązaniu do ogłoszenia przetargu na „Budowa naziemnej instalacji fotowoltaicznej wraz 

z niezbędną infrastrukturą techniczną na oczyszczalni” proszę o informację czy Zamawiający 

wyrazi zgodę na montaż paneli o mocy 400W i wymiarach 1754 x 1096. Akceptacja podanych 

wymiarów pozwoli zachować moc instalacji 99,2 kW. W obecnych czasach nie są już 

dostępne panele o tak małej mocy jak 310W. 

 

Odpowiedź 2: 

Należy zastosować panele o parametrach zgodnych z załącznikiem numer 9 do specyfikacji 

warunków zamówienia. 

 

Pytanie 3: 

Proszę o informację czy Zamawiający dopuszcza inną łączną moc instalacji przy 

wykorzystaniu innej mocy panela. Jeżeli tak to proszę o przedział dopuszczalnej łącznej mocy 

instalacji. 

 

 



Odpowiedź 3: 

Zamawiający dopuszcza zmianę mocy instalacji, dopuszczalny przedział mocy od 99,2kW 

do 99,4kW. 

 

Pytanie 4: 

Proszę o udostępnienie niezbędnej dokumentacji projektowej, o której mowa w pkt. 1.4. 

• Projekt budowlany wraz z ekspertyzą geologiczną, 

• Specyfikacje techniczną 

• Przedmiar robót 

Zgonie  z zapisem SWZ GKiZP.271.11.2022 brzmiącym: „Pkt.1.4.Opis przedmiotu zamówienia 

zawarty jest w dokumentacji projektowej obejmującej projekt budowlany, specyfikacje 

techniczne wykonania i odbioru robót oraz przedmiar robót stanowiące, integralną część 

SWZ. Do dokumentacji projektowej dołączony jest przedmiar robót, jednakże nie stanowi on 

dokumentu przesądzającego o ilości robót – zamówienie winno zostać wykonane zgodnie z 

dokumentacją projektową, a nie przedmiarem robót. Przedmiar robót stanowi jedynie 

element pomocniczy dla Wykonawcy i nie zwalnia skalkulowania ryczałtowej ceny ofertowej 

na podstawie pozostałej dokumentacji projektowej i ewentualnie wizji lokalnej." 

 

Odpowiedź 4: 

Załączniki do SWZ w tym załącznik numer 8 zostały udostępnione na stronie postępowania: 

https://miniportal.uzp.gov.pl/Postepowania/5b777eb0-c773-47f5-950a-4c0051818409  

 

oraz na stronie: 

https://boronow.bip.net.pl/?a=7498 

 

Pytanie 5: 

Proszę o udostępnienie Wzoru Umowy w wersji edytowalnej. 

 

Odpowiedź 5: 

Zamawiający udostępnił załącznik nr 3 do SWZ – wzór umowy na stronie postępowania 

w wersji nieedytowalnej, jednak z możliwością zapoznania się z nim przez każdego 

Wykonawcę. Zamawiający nie ma obowiązku przekazywania wykonawcom edytowalnej 

wersji załączników do Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 6: 

Czy posiadają Państwo wszystkie niezbędne pozwolenia i warunki przyłącza wydane przez 

Tauron Dystrybucje zgodnie z informacją w pkt. 2.3,  prosimy o udostępnienie do wglądu 

tych dokumentów. 

 

Odpowiedź 6: 

Zamawiający posiada wymagane warunki przyłączenia – stanowią załącznik nr 10 do SWZ. 

 

Pytanie 7: 

Proszę o informację czy wymagana jest ochrona mienia na budowie w trakcie realizacji 

zadanie. Proszę również o informację w jaka forma ochrony jest dopuszczona. 



Odpowiedź 7: 

Teren budowy jest ogrodzony i zamykany na noc, a poza tym monitorowany kamerami 

przemysłowymi 24 godziny na dobę.  

 

Pytanie 8: 

Czy zamawiający wymaga zastosowania optymalizatorów mocy do paneli fotowoltaicznych? 

Jeśli tak, to czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie jednego optymalizatora do 2 paneli? 

 

Odpowiedź 8: 

Przedmiot zamówienia należy wykonać zgodnie z dokumentacją załączoną do specyfikacji 

warunków zamówienia. 

 

Pytanie 9: 

Prosimy o potwierdzenie, że czynności związane z wymianą licznika na dwukierunkowy przez 

OSD - jako niezależne od Wykonawcy - nie będą miały znaczenia dla prawidłowego odbioru 

robót? 

 

Odpowiedź 9: 

Potwierdzamy, że czynności związane z wymianą licznika na dwukierunkowy przez OSD 

nie będą miały znaczenia dla prawidłowego odbioru robót? 

 

Pytanie 10: 

Prosimy o informację, czy na wskazanych obiektach istnieje instalacja odgromowa? Jeśli tak, 

to prosimy o potwierdzenie, że jest ona sprawna i zgodna z istniejącymi przepisami. Jeśli nie, 

to prosimy o potwierdzenie, że jej wykonanie jest elementem zamówienia. 

 

Odpowiedź 10: 

Tak, istnieje instalacja odgromowa, która jest sprawna i zgodna z przepisami. 

 

Pytanie 11: 

Prosimy o informację, czy na wskazanych obiektach istnieje Przeciwpożarowy Wyłącznik 

Prądu [PWP]? Jeśli tak, to prosimy o udostępnienie rysunku z zaznaczeniem przycisków i 

wyłącznika głównego. Jeśli nie, to prosimy o potwierdzenie, że w zakresie dostawy będzie 

ewentualny montaż PWP tylko dla instalacji fotowoltaicznej, a obligatoryjny PWP dla obiektu 

zostanie wykonany przez Zamawiającego w późniejszym terminie. 

 

Odpowiedź 11: 

Tak, istniej Przeciwpożarowy Wyłącznik Prądu. 

Zamawiający dołącza rysunek PWP (nazwa pliku: Wyłącznik prądu PWP). 

 

Pytanie 12: 

Czy obiekty  wskazane do montażu instalacji fotowoltaicznej, objęte jest/są jakąkolwiek 

formą ochrony konserwatorskiej? Jeśli tak to jakiej? 

 

 



Odpowiedź 12: 

Nie, obiekt nie jest objęty ochroną konserwatorską. 

 

Pytanie 13: 

W jakim zakresie Zamawiający dopuszcza odchylenia mocy instalacji wobec opisu 

przedmiotu zamówienia? 

 

Odpowiedź 13: 

Zamawiający dopuszcza zmianę mocy instalacji, dopuszczalny przedział mocy od 99,2kW 

do 99,4kW. 

 

Pytanie 14: 

Prosimy o udostępnienie Pozwolenia na budowę. 

 

Odpowiedź 14: 

Zamawiający uzupełnia dokumentację przetargową o decyzję – pozwolenie na budowę (plik 

o nazwie: DECYZJA pozwolenie na budowę). 

 

Pytanie 15: 

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie ilości paneli innej niż 320 szt? Jeżeli moc instalacji 

musi wynosić 99,2kW a modułów musi być 320 szt, jedynie panele o mocy 310 W spełnią 

wymagania. Modułów z tak niską mocą nie ma już na rynku. 

 

Odpowiedź 15: 

Tak, Zamawiający dopuszcza zastosowanie innej ilości paneli, jednak łączna moc instalacji 

musi być w przedziale od 99,2kW do 99,4kW. 

 

Pytanie 16: 

Prosimy o dopuszczenie zmian konstrukcji instalacji w zakresie wymiarów. 

 

Odpowiedź 16: 

Zamawiający nie dopuszcza zmiany konstrukcji. 

 

Pytanie 17: 

Prosimy o udostępnienie wymienionych w SWZ załączników nr: 8 i 10    

 

Odpowiedź 17: 

Załączniki do SWZ numer 8 i 10 są dostępne na stronie postępowania: 

https://miniportal.uzp.gov.pl/Postepowania/5b777eb0-c773-47f5-950a-4c0051818409  

oraz na stronie: 

https://boronow.bip.net.pl/?a=7498 

 
WÓJT 

/-/ Krzysztof Bełkot 
 


